lionis reo.

DEXTER] opportunus, æquus, amicus, propitius. Virg. Æn. 4. Ἄσβ' ὁ, placidusque iuues, & sidera celo Dextra feras. dextra etiam Pythagorè ponebant in ordine bonorum, vt læua in malorum. Itaque tum Græci, tum Latini dextera pro bonis & commodis: læua pro malis, & incommodis vsurpant. suprâ sat. 9. Nemo dexteris fortuna est usus. epist. 7. puer hic non læuè iussu Philippi Accipiebat. epist. ad Pison. ὁ ego læuus, Qui purgo bilem sub verni temporis horam. & sat. 4. hoc lib. cum te sic tempore læuo Interpellarim.

PVDOR (INQVIT) TE MALVS VRGET.] pudore vitioso afficeris: de quo lege quæ annotata sunt ad epist. ad Quinct. lib. 1.

QVID SIT FVREB.] quidam libri manuscripti habent, quid sit furor. ego lectionem receptam retineo, præsertim aliorum libroru auctoritate confirmatam.

NIL VERBI, &c.] nihil præterea afferam: nihil loquar, quo tibi dissuadeam, ne tibi mortè conciscas: non prohibebo, quo minus forti animo moriaris.

PEREAS QV FORTITER] pereas fortiter. i. forti animo mortè oppetas: quasi fortis viri sit ob res aduersas luctè fugere, & mortè sibi cõciscere: quod negat Arist. li. 3. de morib. ad Nicom.

MALA STVLTITIA] mala, epithetû est perpetuû, nulla enim stultitia bona est: nisi forte simulata, qualis ea, quam Brutus simulauit, aut qualis Solonis furor.

ET QVEM CVM QVE] sic habent tres libri Vat. & Iann. Faër. Torn. vulgati quæcumque mendosè agit, id est, agitat, impellit, vexat.

INSCITIA VERI] inscitia, id est, inscientia: nisi forte legendum, inscientia, vt notauimus suprâ ad illum locum, sat. 1. eiusd. lib. sanctarum inscitia legum.

QVI TIBI NOMEN INS. POS.] epist. 7. Si velles (inquit) verum mihi ponere nomen.

CHRYSIPPI PORTICVS] schola Stoicæ. quod enim porticus est. Chrysiippus autè Stoicorum porticum fulcire putabatur, inquit M. Tullius lib. 2. Academ. quæstion. quamuis Zeno Citæus Stoicæ disciplinæ sit auctor, & princeps. HÆC MAGNOS FORMVLA R.] translatio à formulis prætoris.

TIBI NOMEN IN SANI POS.] libri vulgati habent, In sano posuere, &c. quam lectionem quamuis non damnem, hanc tamen malo: atque ita locutus est sat. 3. lib. 1. illi Tardo cognomen pinguis damus, &c.

VELVT SILVIS VBI PASSIM] què admodum (inquit) in siluis, & locis impeditis, ij omnes, qui à recta, seu certa via deflexerit, aquè à via aberrant, etiam si alius aliorum feratur: ita varia quidem sunt stultitiæ, atque insanis generâ, & toridem, quot vitiorum nomina: sed peratque omnes stulti, atque insani sunt. huc pertinet

A illud Simonidis, quod commemorat Plato in Protag. τὸν ἡλιθίων ἀπειρα γενέθλα, id est, stultorum infinita sunt genera.

PALANTEIS] vaganteis: quo verbo saepe vitur T. Liuius: & Lucretius lib. 2. atq. viam palanteis quarere vita.

CERTO DE TRAMITE] quidam legi volunt, recto de tramite: & verò etiam mihi ita legendum iam pridem visum est. quoniam ita legi debere contendiderim. adiuuat me locus simillimus sat. 5. lib. 2. Quam nequiere proci recto depellere cursu. Dixit tamen M. Tullius proemio actionis primæ, Habeo autem certam viam, & rationem, qua omnes illorum conatus inuestigare & consequi possim.

SED VARIIS ILLVD. PARTIB.] id est, sed error ille in variis partibus versatur, quasi luctibundus. sic Virg. Georg. 2. Cui super indignas hiemes, solèmq. potentem, siliuestres vri asidue, capreaq. sequaces illudunt.

B HOC TE CREDE MODO INSAN.] ita te insanum esse crede, vt is, qui te deridet, nihilo minus sit ridiculus, nihilòque sapientior, quàm tu.

CAVDAM TRAHAT] sibilis & risu dignus sit. natum à puerorum more. solent enim eorum, quos irrideri, sinistraòque vulgi clamore excipi volunt, tergo, animantium caudas assuere, aut alligare, iisque vsque eò acclamare, dum hi clamoris causa cognita, caudam sibi auellant. vel caudam trahat, id est, caudam à tergo habeat, vt bellua quadrupes: sit stolidus, & stultus, vt pecus.

C Taurnebus autem Caudam trahere positum esse putat pro magnificè se ostentare, sibi que valde placere, ducta translatione ab iis, qui longas vestes trahunt: vt in epist. ad Pison. traxitque vagus per pulpita vestem: & Od. 4. epod. Vidésne sacram meriente te via. Cum bis ter vlnarum toga, &c. vel à paunionibus, vt fat. superiore, quia veniat auro rera avis, & picta pandat spectacula cauda. & Persius. Ante diem blando caudam spectare popello. A quò dissentio. Mouet me genus loquendi. non enim dicit Horatius, caudam iactet, aut pandat, vt videri possit à paunionibus tractum: neque vestem trahat, vt ab iis, qui vestem longam induti, incidunt, vt in illa epist. traxitque vagus, &c. & apud Arist. lib. 7. de morib. ad Nicom. δὲ ἔλκει τοῖμαίον, ἢ αὐτὴ πονήσῃ τὴν ἄπὸ τοῦ ἀφρευ λύπην, &c. id est, qui vestem trahit nequid, in ea tollenda laboris suscipiat, ac doloris: & apud Varr. Modio. Quòd tum erant in Grecia coma promissa, rarsa barba, pallia trabentes: sed caudam trahat. Est autè longè aliud caudam trahere, quàm vestem trahere.

BST GENVS VNVM STVLTITIÆ] duo stultitiæ genera admodum dissimilia, ac diuersa proponit: vnum eius, quæ ea extimefcit, in quibus nihil periculi non est: alterum eius, quæ certissima pericula non metuit. Atque hæc multo antè à Xenophòte fuerat occupata Σπουνημ. a. his verbis, τὸν τε γὰρ μνημονεύων, τὸς μὲν εἰδὲ τὰ δεινὰ δειδέσθαι, τὸς δὲ καὶ τὰ μὴ φοβερὰ